
Id: 2F854CDD-096C-4E78-95D5-4D5C88576917. Podpisany Strona 1 

 

Miejsce ogłoszenia:  

- Nazwa dziennika 

urzędowego 
Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego 

- Rocznik: 2024 

- Pozycja: 5301 

- Data ogłoszenia:  5 czerwca 2024 

- jednolity identyfikator 

aktu 
https://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2024&poz=5301  

 

UCHWAŁA NR II/11/2024 

RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 22 maja 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez publiczne 

przedszkola, których organem prowadzącym jest Gmina Rakoniewice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 609) w związku z art. 52 ust. 1 pkt 1, art. 52 ust. 2 oraz art. 52 ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 

o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1400 z późn. zm.) i w związku z  art. 13 ust. 1 pkt 

2     ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r., poz. 900 z późn. zm.) Rada Miejska 

 Rakoniewic uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VI/53/2019 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 17 maja 2019 r. w sprawie ustalenia 

wysokości opłat za świadczenia udzielane przez publiczne przedszkola, których organem prowadzącym jest 

Gmina Rakoniewice (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2019 r., poz. 5153) w § 4 wprowadza się następujące zmiany: 

1) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się odpłatność rodziców (opiekunów prawnych) za świadczenia, o których mowa w § 

2 pkt 2 uchwały w wysokości 1,40 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka 

w przedszkolu.”; 

2) uchyla się ust. 7. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 września 2024 r. 

https://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2024&poz=5301


Id: 2F854CDD-096C-4E78-95D5-4D5C88576917. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 52 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych rada 

gminy określa w drodze uchwały wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów 

objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 

6 lat oraz warunki częściowego bądź całkowitego zwolnienia z tych opłat. 

Rada Miejska Rakoniewic ustaliła ostatnio wysokość opłaty za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego w 2019 r. uchwałą nr VI/53/2019. W związku ze znaczącym wzrostem inflacji jaki nastąpił 

na przestrzeni ostatnich lat, w szczególności w latach 2021 – 2023, gdy średnioroczny wskaźnik cen 

towarów i usług konsumpcyjnych ogółem wzrósł odpowiednio o 5,1% w 2021 r. (w stosunku do 2020 r.), 

o 14,4% w 2022 r. (w stosunku do 2021 r.) i 11,4% w 2023 r. (w stosunku do 2022 r.), niezbędnym stała sią 

aktualizacja stawki wyżej wymienionych opłat. 

 Podjęcie proponowanej uchwały ma zatem na celu urealnienie wysokości opłat za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego w związku ze zmienioną sytuacją makroekonomiczną oraz wzrostem 

wynagrodzeń za pracę, w tym minimalnego wynagrodzenia za pracę, które w 2019 r. wynosiło 2250 zł 

brutto, natomiast w 2024 r. osiągnie wysokość 4300 zł brutto.. 

W związku z powyższym uważa się podjęcie uchwały za zasadne. 


